

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
O.S. No. 53/2023

Deposition of PW 1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 24.03.2025

Name	:	சீனிவாசன்	Caste	:	
S/o.	:	அய்யண்ணன்	Calling	:	
Village	:		Religion	:	
Taluk	:		Age	:	

முதல் விசாரணை :-

நான் இந்த வழக்கில் வாதி ஆவேன். என் தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கண்டுள்ள சங்கதிகளை படித்துப்பார்த்து அவைகள் யாவும் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். என்னுடைய அறிவுரையின் பேரில்தான் என்னுடைய வழக்கறிஞரால் அது தயார் செய்யப்பட்டது. பிரமாண வாக்குமூலத்துடன் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை என் தரப்பில் குறியீடு செய்ய கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

S.No.	Date	Documents	Remarks
வா.சா.ஆ.1	08.02.1999	கனகவள்ளி கிரய பத்திரம்	பதிவு நகல்
வா.சா.ஆ.2	20.08.2004	வாதி பேரில் உள்ள தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம்	பதிவு நகல்
வா.சா.ஆ.3	18.10.2010	1 ம் பிரதிவாதி பேரிலுள்ள தான பத்திரம்	நகல்
வா.சா.ஆ.4	15.07.2021	கூட்டுப்பட்டா	நகல்
வா.சா.ஆ.5	13.01.2011	அய்யண்ணன் இறப்பு சான்றிதழ்	நகல்
வா.சா.ஆ.6	08.03.2012	ச.நெ.41 புல வரைபடம்	நகல்
வா.சா.ஆ.7	2023	புகைப்படம் - 2	அசல்
வா.சா.ஆ.8	20.02.2023	வழிகாட்டி மதிப்பு	நகல்
வா.சா.ஆ.9	-	பட்டா 1668	நகல்
வா.சா.ஆ.10	10.6.2023	வழிகாட்டி மதிப்பு	நகல்

மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டப்படுகிறது.

(வா.சா.ஆ.5 முதல் வா.சா.ஆ.10 வரை பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஒம்/-சீனிவாசன்

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஒம்/-எல்.கமலகண்ணன்,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டூர்.