

**மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்**

|                 |                   |      |
|-----------------|-------------------|------|
| OS.No. 53/2023  | Date : 03.04.2025 | PW 1 |
| Name: சீனிவாசன் | த/பெ.அய்யண்ணன்    |      |

**1 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

நான் 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு தம்பி என்றால் சரிதான். எனது தோட்டமான தாவா சொத்து நங்கவள்ளி - மேச்சேரி சாலையில் பழக்காரனார் என்ற இடத்தில் சாலைக்கு கிழக்கு பக்கம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சாலைக்கு ஒட்டிணாற்போல் எனது தோட்டம் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த தார் சாலையை ஒட்டிதான் வீடு மற்றும் எனது தகப்பனார் எனது முதல் மனைவி கனகவள்ளிக்கு கிரயம் செய்து வைத்த 50 செண்ட் நிலமும் மற்றும் 5 செண்ட் நிலமும் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். 1999 ம் ஆண்டில் மேற்படி கிரயம் செய்து வைக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் 2004 ம் வருடத்திலும், 2010 ம் வருடத்திலும் இரு நிலங்களை எனக்கு தான செட்டில்மெண்ட் செய்து வைத்தார் என்றும் மேற்படி நிலங்கள் அனைத்தும் ஒன்றாக அமைந்துள்ளது என்றும் சொன்னால் சரிதான். அதில் 3 கிணறுகளும் 1 தாரசு வீடு அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். எனது நிலத்திற்கு கிழக்கு பக்கமாக கெச்சம்பட்டி ஊருக்கு செல்லும் தாரசாலை உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் எனது முதல் மனைவிக்கு எழுதி வைத்த சொத்து மற்றும் எனக்கு எழுதி வைத்த சொத்துக்கள் மொத்தம் 4 ஏக்கர் 6 செண்ட் சொத்து எனது சுவாதினத்தில் உள்ளது என்றால் இருக்கலாம். எனது மனைவிக்கு கிரயம் எழுதி வைத்த 55 செண்ட் நிலம், எனக்கு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்த 1 ஏக்கர் 41 செண்ட் மற்றும் 2 ஏக்கர் 23 செண்ட் மற்றும் 2010 ம் ஆண்டில் எழுதி வைத்த 85 செண்ட் சொத்து ஆகிய அனைத்தும் எனது அனுபவத்திலும், சுவாதினத்திலும் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்துக்களின் மொத்த விஸ்தீரணம் 5 ஏக்கர் 4 செண்ட் என்றும் அது எனது அனுபவத்திலும், சுவாதினத்திலும் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் அய்யண்ணன் 1962 ம் வருடத்தில் சுயமாக கிரயம் பெற்ற சொத்தான 12 ஏக்கர் நிலம் அந்த இடத்தில் இருந்தது என்றால் சரிதான். தாவா 1 ஆம் அயிட்ட சொத்தாக வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து எனது தகப்பனார் அய்யண்ணன் எனது சகோதரரான 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதிக்கொடுத்த சொத்து என்றால் சரிதான். தாவா 1 ஆம் அயிட்ட சொத்தானது 18.10.2010 ம் தேதியன்று எனது தகப்பனார் அய்யண்ணன் தானசெட்டில்மெண்ட் மூலம் சர்வே எண். 41/2F ல் 0.93 செண்ட் நிலமும், சர்வே எண். 40/1 ல் 0.97 செண்ட் நிலமும் சக்குபந்தி கண்டு எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டு இதுநாள்வரை 1 ஆம் பிரதிவாதியின் சுவாதின அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்று சொன்னால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரை மற்றும் முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்திலும் முனியப்பன் கோவிலுக்கு

சென்றுவரக்கூடிய எனக்கும் எனது முதல் மனைவி கனகவள்ளிக்கும் தடவழி பாத்தியம் இருப்பதாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சர்வே எண். 41/2F ல் 50 செண்ட் மற்றும் 5 செண்ட் நிலத்தை 08.02.1999 அன்று என் தகப்பனார் அய்யண்ணன் என் முதல் மனைவி கனவள்ளிக்கு குறைந்த விலையான ரூ. 25,000/- க்கு கிரயம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் அன்றை சந்தை விலைக்கு கிரயம் கொடுத்தார். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் முனியப்பன் கோவிலுக்கு சென்று வரக்கூடிய தடவழிப்பாத்தியம் எனக்கும் எனது முதல் மனைவி கனகவள்ளிக்கும் இருப்பதாக எந்த விவரமும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணமான 20.08.2004 தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் சர்வே எண். 41/2F ல் 1 ஏக்கர் 47 செண்ட், சர்வே எண். 39 யில் 2 ஏக்கர் 23 செண்ட் நிலமும் மற்றும் அதில் உள்ள 3 கிணறுகள் அதில் கட்டப்பட்டுள்ள தார்சு வீடு ஆகியவை குறிப்பிட்டு தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதி வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றும் மேற்படி ஆவணத்திலும் முனியப்பன் கோவிலுக்கு சென்றுவரக்கூடிய எனக்கும் எனது முதல் மனைவி கனகவள்ளிக்கும் தடவழி பாத்தியம் இருப்பதாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி முனியப்பன் கோவில் எனது தகப்பனார் 1962 ம் வருடத்தில் சொத்தை கிரயம் பெறும் காலத்தில் இருந்தே இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். 1999, 2004 மற்றும் 2010 ஆகிய வருடங்களிலும் முனியப்பன் கோவில் அங்குதான் உள்ளது என்றும் தற்போதும் மேற்படி முனியப்பன் கோவில் அங்குதான் உள்ளது என்றால் சரிதான். முனியப்பன் கோவிலுக்கு நானும் எனது முதல் மனைவி கனகவள்ளியும் சென்று வரக்கூடிய தடவழி பாத்தியம் இருப்பதாக எந்த ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நங்கவள்ளி - மேச்சேரி தார் சாலை வழியாகத்தான் வண்டி வாகனம் சென்று வரக்கூடிய வழி உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது நிலத்திற்கு கிழக்கில் ஒட்டிணாற்போல் கெச்சம்பட்டிக்கு சென்று வரக்கூடிய தார் சாலை உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி தார் சாலை வழியாக சென்றால் 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியமான சர்வே எண். 41/2F ல் 93 செண்ட் நிலத்திற்கு செல்லலாம் என்றால் சரிதான். கெச்சம்பட்டி சாலையில் இருந்து முனியப்பன் கோவிலுக்கு சென்று வருவதற்காக 1ஆம் பிரதிவாதி 3000 சதுர அடி நிலத்தை பாதைக்காக விட்டுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எங்கள் குடும்பத்தினர் முனியப்பன் கோவிலுக்கு சென்று வருவதற்காக மேற்படி பாதையை விட்டுள்ளார் என்றும் தற்போது அது பற்றி தெரியாது என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கெச்சம்பட்டி சாலை வழியாக முனியப்பன் கோவிலுக்கு சென்றுவருவதற்கு எந்த தடையும் இல்லை என்றும் யாருடைய அனுமதியும் தேவையில்லை என்றும் 1ஆம் பிரதிவாதி 3000 சதுர அடி நிலத்தை மேற்படி கோவிலுக்கு சென்று வருவதற்கான பாதைக்காக விட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 3000 சதுர அடி பாதை வழியாக நாங்கள் முனியப்பன் கோவிலுக்கு

சென்றுவழிபாடு செய்ய 1ஆம் பிரதிவாதி அனுமதிக்கிறார் என்றால் அதற்கு நான் மறுப்பு தெரிவிக்கிறேன். எம்.எம்.ரத்தினவேல், கே.கே.சேகர், எம்.எம்.மாணிக்கவேல், சி.மாணிக்கவேல் ஆகியோர் சொத்துக்களை பாகம் பிரிக்கும் போது எங்களுக்கு பஞ்சாயத்து செய்தார்கள்.மேற்படி பஞ்சாயத்து செய்தவர்கள் 10 வருடங்களாக பாகம் பிரித்த போது எனக்கு 5 ஏக்கர் 5 செண்ட்டும், 1ஆம் பிரதிவாதிக்கு 1 ஏக்கர் 90 செண்ட்டும் பிரித்து கொடுத்துள்ளார்கள் என்றும் இது சரிசமமாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் நியாயமாகத்தான் பிரித்துள்ளார்கள். எனக்கு தற்போது 61 வயதாகிறது. எனது பெரியக்காவிற்கு தற்போது சுமார் 75 வயது இருக்கும். எனது மற்றொரு சகோதரரி ராஜாமணிக்கு 70 வயது இருக்கும். மற்றொரு சகோதரியான விஜயாவிற்கு 65 வயது இருக்கும். நான் விவசாயம் செய்து கொண்டு உரக்கடை வைத்துள்ளேன். மேற்படி உரக்கடையை சுமார் 30 வருடங்களாக வைத்துள்ளேன். நான்தான் எனது சகோதரரிகளுக்கு திருமணம் செய்து வைத்தேன். எனது சகோதரிக்கு திருமணம் ஆனபோது எனக்கு சுமார் 15 வயதுதான் இருக்கும் என்றும் அப்போது எனக்கு எந்த வருமானத்தை கொண்டு அவர்களுக்கு திருமணம் செய்து வைத்தேன் என்றால் நாங்கள் குடும்ப உறுப்பினர்கள் அனைவரும் சேர்ந்துதான் திருமணம் செய்தோம். எனது தகப்பனார் தேங்காய் வியாபாரம் செய்து ரூ.10 லட்சத்திற்கு மேல் தொகை கையில் வைத்துக்கொண்டு இறுதி காலம் வரை செல்வாக்குடன் வாழ்ந்தார் என்றும் அவரது தனிப்பட்ட வருமானத்தில் தான் அனைவருக்கும் திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் தான் என் தகப்பனாரை இறுதி காலம் வரை மருத்துவ சிகிச்சை அளித்து பராமரித்து வந்தேன் என்று சொல்வது தவறு என்றும், 1ஆம் பிரதிவாதி வங்கி மேலாளராக பணி செய்து அவர்தான் எனது பெற்றோரை இறுதி காலம் வரை மருத்துவ சிகிச்சை அளித்து பராமரித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. 13.02.2022 ம் தேதி 1ஆம் பிரதிவாதி வட்டாட்சியரிடம் மனு கொடுத்து 08.01.2023 ம் தேதியன்று வட்டாட்சியர் 1ஆம் பிரதிவாதியின் நிலம் அமைந்துள்ள சர்வே எண்.41/2F சொத்தை அளவீடு செய்து முட்டுக்கல் போட்டதை நானும் எனது இரண்டாவது மனைவியும் சேர்ந்து முட்டுக்கல்லை எடுத்து அவர்களை அளக்க விடாமல் தடுத்து அனுப்பிவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சர்வே எண்.41/2F யில் 93 செண்ட்டில் நிலத்தில் முனியப்பன் கோவில் இல்லை என்றும் அது ஓரமாக உள்ளது என்றும் சொன்னால் சரிதான். மேற்படி 1ஆம் பிரதிவாதி வட்டாட்சியரிடம் கொடுத்த மனு நான் ஆட்சேபணை தெரிவித்த காரணத்தினாலும் வழக்கு நிலுவையில் உள்ள காரணத்தினாலும் மேற்படி மனு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். முனியப்பன் கோவில் சர்வே எண்.41/2F ல் 93 செண்ட்டில் தென்கிழக்கு மூலையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி முனியப்பன் கோவிலுக்கு சென்றுவர 1ஆம் பிரதிவாதி 3000 சதுர அடி நிலத்தை 10 அடி அகல நடை பாதைக்காக விட்டுள்ளார் என்றும், மேற்படி முனியப்பன் கோவிலுக்கு வருடத்திற்கு ஒருமுறை தான் பண்டிக்காக சென்று

வருவோம் என்றும் அதற்காகதான் மேற்படி பாதையை 1ஆம் பிரதிவாதி விட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. எங்களுக்கு குல தெய்வம் பெரியாண்டிச்சி அம்மன் என்றால் சரிதான். மேற்படி குலதெய்வம் காடகரையானூரில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். எனது முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் இதுநாள் வரை மேற்படி முனியப்பன் கோவிலுக்கு சர்வே எண்.41/2F ல் உள்ள எனது வீட்டில் இருந்து கிழக்கே ரோட்டை அடைந்து அதில் இருந்துதான் வெளியே சென்று வருகிறேன் என்று குறிப்பிட்டுள்ள விவரம் உண்மைக்கு புறம்பானது என்றால் சரியல்ல. எனது வீட்டில் இருந்து மேச்சேரி செல்லும் தென் வடல் தாற்சாலை உள்ளது என்றும் அதைதான் நான் பயன்படுத்தி வருகிறேன் என்றும் தற்போது வழக்கிற்காக வீட்டில் இருந்து கிழக்கு நோக்கி வந்து கெச்சம்பட்டி தார் சாலையை பயன்படுத்துவதாக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் அந்த வழியையும் நான் பயன்படுத்துவேன். இரண்டு வழிகளையும் நான் பயன்படுத்துவேன். என் வீட்டில் இருந்து மேச்சேரி ரோடு வழியாக செல்வதற்கும் எனக்கு வழி உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து உள்ளிட்ட 12 ஏக்கர் சொத்துக்களை எனது தகப்பனார் அய்யண்ணன் சுயமாக சம்பாதித்த சொத்து என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்துக்கள் அனைத்தும் பிதுராஜித சொத்துக்கள் அல்ல என்றால் சரிதான். 12.02.2023 மற்றும் 25.02.2023 ஆகிய தேதிகளில் 1 ஆம் பிரதிவாதி நிலத்தரசர்களை அழைத்து வந்து நிலத்தை விற்க முயற்சி செய்தார் என்று எனது முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரம் பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி விவரம் வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்காக கற்பனையாக ஏற்படுத்தப்பட்ட வழக்கு மூலம் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் 8ஆம் பத்தியில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் பொய்யானவை என்றால் சரியல்ல. 1ஆம் பிரதிவாதி தரப்பில் பதிலுரை தாக்கல் செய்த பிறகு சர்வே எண். 40/1 சொத்தில் எனக்கு முன்னுரிமை மற்றும் வண்டி தட உரிமை உள்ளது என்றும் கோரி வழக்கை திருத்தம் செய்திருப்பது தவறு என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 9 யில் குறிப்பிட்டுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மைக்கு புறம்பானவை என்றால் சரியல்ல. நான் தாவா சொத்தை 1ஆம் பிரதிவாதியிடம் விலைக்கு கேட்டதாகவும், அவர் கொடுக்க மறுத்துவிட்டார் என்றும், அதனால் 1ஆம் பிரதிவாதி யிடம் சொத்தை வாங்க முன்னுரிமை உள்ளது என்றும் வேறு நபர்களுக்கு விற்க கூடாது என்று நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கேட்டு எந்தவித அடிப்படை உரிமையும் இல்லாத பட்சத்தில் நானே பொது பாத்தியம் உரிமை இருப்பதாக கற்பனையாக வழக்கை முன்வைத்து இந்த தாவாவை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நானும் எனது இரண்டாவது மனைவியும் 1ஆம் பிரதிவாதியின் நிலத்திற்கு விவசாய வண்டி வாகனம் வருவதை நிறுத்தி வசைபாடி வருகிறோம் என்றும் ஆட்சேபணை செய்து மிரட்டி வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. நான் நில புரோக்கரிடம்

10 செண்ட் நிலமாவது விலையில்லாமல் 1ஆம் பிரதிவாதி கொடுக்கவேண்டும் என்று மிரட்டி வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1ஆம் பிரதிவாதி மற்றும் எனக்கும் எனது தகப்பனார் அய்யண்ணன் தான செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்து அதன் அடிப்படையில் அவரவர் சொத்துக்களை அவரவர் அனுபவித்து வரும் நிலையில் வழக்கு மூலமே இல்லாமல் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பாமல் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2010ம் ஆண்டில் இருந்து 1ஆம் பிரதிவாதி வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின் அடிப்படையில் அவரது சொத்தை தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். தாவாவில் குறிப்பிட்டுள்ள தாவா சொத்தை கிரயம் செய்ய எனக்கு முன்னுரிமை இருப்பதாக சொல்வது தவறு என்றும் அதனால் இவ்வழக்கை செலவுத் தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

**குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.**

ஓம்/-சீனிவாசன்

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எல்.கமலகண்ணன்,  
சார்பு நிதிபதி,  
மேட்டூர்.