

மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

OS.No. 53/2023	Date : 15.04.2025	PW 1
Name: சீனிவாசன்	த/பெ. அய்யண்ணன்	

2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகளை பொறுத்து நான் என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன் என்றால் 1ஆம் பிரதிவாதி 3ஆம் நபர்களுக்கு தாவா சொத்தை விற்கும் பட்சத்தில் மேற்படி ஆவணத்தை பதிவு செய்யக்கூடாது என்று பரிகாரம் கோரியுள்ளேன். 1ஆம் பிரதிவாதி எனது உடன் பிறந்த அண்ணன் ஆவார். தாவா சொத்தை பொறுத்து எனக்கும் 1ஆம் பிரதிவாதிக்கும் இடையே ஏற்பட்ட தனிப்பட்ட குடும்ப தகராறுக்காக நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆவணத்தை பதிவு செய்யக்கூடாது என்று தடங்கல் மனு ஏதாவது 3ஆம் பிரதிவாதியிடம் நான் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன். மேற்படி தடங்கல் மனுவை எந்த தேதியில் கொடுத்தேன் என்றால் தேதி நினைவில்லை. மேற்படி தடங்கல் மனுவின் நகல் ஏதாவது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் சொல்வது போல் தடங்கல் மனு ஏதும் கொடுக்கவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக தடங்கல் மனு கொடுத்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகளை பொறுத்து சரியான ஆவணங்களை தகுந்த நீதிமன்ற கட்டணத்துடன் வில்லங்க விவரங்கள் சரிபார்த்து பதிவிற்காக தாக்கல் செய்யும் பட்சத்தில் மேற்படி ஆவணங்களை பதிவுசெய்யும் கடமை 2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு உள்ளது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கும் 1ஆம் பிரதிவாதிக்கும் இடையே உள்ள குடும்ப தகராறுக்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் அதில் 2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகளை தேவையில்லாமல் அவர்களை அலைக்கழிக்கும் நோக்கத்தோடு வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை

ஒம்/-சீனிவாசன்

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைகேசை செய்தார்.

ஒம்/-எல்.கமலகண்ணன்,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டூர்.

