

மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

OS.No. 53/2023	Date : 24.04.2025	PW 2
Name: சேகர்	த/பெ. கந்தசாமி கவுண்டர்	

1 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாதியும் 1 ஆம் பிரதிவாதியும் நானும் எவ்வாறு நெருங்கிய உறவு முறை நீங்களும் அவர்களும் அத்தை மகன் மாமன் மகனா என்றால் அவ்வாறு இல்லை. வாதி மற்றும் 1 ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் இறந்த பிறகு வாதி அவர் பெயருக்கு எழுதி வைக்கப்பட்ட சொத்தை தனிப்பட்ட முறையில் அவர் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். வாதி அனுபவித்து வரும் தனிப்பட்ட சொத்தை அவர் யாருக்கு வேண்டுமானாலும் விற்பனை செய்யலாம் என்றால் சரிதான். அதே போல் 1 ஆம் பிரதிவாதி கண்ணன் என்பவரும் அனுபவித்து வரும் சொத்து அவரது தனிப்பட்ட சொத்து என்றும் அதை அவர் யாருக்கு வேண்டுமானாலும் விற்பனை செய்யலாம் என்றால் சரிதான். வாதி மற்றும் 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு சொத்தை பிரித்து கொடுக்கும் போது கோவிலுக்கும், வாதி மற்றும் 1 ஆம் பிரதிவாதியின் சமாதிக்கும் சென்று வரக்கூடிய வழி தடத்தை தடுக்க கூடாது என்று கூறி நானும் மேலும் எம்.எம்.ரத்தினவேலு மற்றும் 3 நபர்கள் சேர்ந்து பிரித்து கொடுத்தோம். அவ்வாறு எந்த வருடம் பிரித்து கொடுத்தோம் என்றால் வருடம் நினைவில்லை. அவ்வாறு சொத்தை அவர்களின் தகப்பனார் இறந்தபிறகு பிரித்து கொடுத்தோமா என்றால் இல்லை. அவர் உயிருடன் இருந்த காலத்திலேயே பிரித்து கொடுத்தோம். நான் சொல்வது தவறு என்றும் வாதி மற்றும் 1 ஆம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் உயிருடன் இருக்கும்போது அவரது சொத்தை பொறுத்து அவரே பிரித்து கொடுத்திருப்பார் என்றும் நாங்கள் பிரித்து கொடுக்கவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றும் ரத்தினவேலு மற்றும் நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து பிரித்து கொடுத்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நானும் ரத்தினவேலு மற்றும் சிலரும் சேர்ந்து வாதி மற்றும் 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு எவ்வளவு சொத்து பிரித்து கொடுத்தோம் என்றால் வாதி சீனிவாசனுக்கு 2 ஏக்கரும், 1 ஆம் பிரதிவாதி கண்ணனுக்கு 2 ஏக்கரும் பிரித்து கொடுத்தோம். சாட்சி தானாக முன்வந்து சீனிவாசனுக்கு 3 ஏக்கர் பிரித்து கொடுத்ததாக கூறுகிறார். நாங்கள் பாகப்பிரிவினை செய்து வைத்ததாக சொல்லப்படும் பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையொப்பமிட்டேனா என்றால் சாட்சி கையொப்பம் செய்யவில்லை. வாதிக்கும் 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கும் ஒரே நாளில் பாகப்பிரிவினை பத்திரம் பதிவு செய்து வைத்தோமா என்றால் ஆமாம். சாட்சி தற்போது கண்ணனுக்கு பத்திரம் பதிவு செய்ய நாங்கள் அனுப்பிவைத்தோம் என்றும் இருவரும் ஒரே நாளில் பத்திரம் பதிவு செய்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது என்றும் கூறுகிறார். மேற்படி பதிவு செய்யப்பட்ட பத்திரத்தை வாங்கி படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்க்கவில்லை. பத்திர பதிவுக்கு நான்

செல்லவில்லை. கண்ணனுக்கு மேற்கு பக்கம் நிலம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. சீனிவாசனுக்கு மேற்கிலும், வடக்கிலும் நிலங்கள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. நங்கவள்ளி - மேச்சேரி ரோட்டின் கிழக்கு பக்கத்தில் சீனிவாசன் நிலம் உள்ளது. மேற்படி ரோட்டை ஒட்டி இறங்கியதும் சீனிவாசனின் நிலம், கிணறு, வீடு, தோட்டம் ஆகியவை அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் வாதி மற்றும் 1ஆம் பிரதிவாதியின் தாய் மற்றும் தகப்பனாரின் உடல்கள் குழிதோண்டி புதைக்கப்படவில்லை என்றும் அவர்களது உடல்கள் சர்வே எண். 39யில் சீனிவாசனின் நிலத்தில் அமைந்துள்ள கிணற்றின் அருகில் தகனம் செய்யப்பட்டது என்றும் மேற்படி உண்மையை மறைத்து வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. சீனிவாசனின் கிரய ஆவணத்தில் வழி பாதை எதுவும் குறிப்பிட்டு எழுதவில்லை என்றும் அவ்வாறு பாதை விடுமாறு கூறி நான் பேசியதாக தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சீனிவாசனுக்கு அவரது தகப்பனார் 4 ஏக்கர் 44 செண்ட் நிலமும், முதல் மனைவி கனகவள்ளிக்கு 55 செண்ட் நிலமும், 1ஆம் பிரதிவாதி கண்ணனுக்கு 1 ஏக்கர் 90 செண்ட் நிலமும் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றும் மேற்படி விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியாமல் மேற்படி சொத்துக்கள் குறித்து நான் பஞ்சாயத்து செய்ததாக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எம்.எம்.ரத்திவேலுவையும், மாணிக்கவேலுவையும் 1ஆம் பிரதிவாதி நேரில் சந்தித்து என்னுடன் சேர்ந்து பஞ்சாயத்து செய்தார்களா என்று கேட்டபோது அவர்கள் பஞ்சாயத்து எதுவும் செய்யவில்லை என்றும் 1ஆம் பிரதிவாதியிடம் கூறிவிட்டார்கள் என்றும், நாங்கள் மூவரும் சேர்ந்து பஞ்சாயத்து செய்ததாக நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எம்.எம்.ரத்திவேலும், மாணிக்கவேலும் நானும் 1ஆம் பிரதிவாதியிடம் சொத்தை மூன்றாம் நபருக்கு விற்க கூடாது என்று சொன்னதாக கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. நானும் மற்ற நபர்களும் சேர்ந்து 1ஆம் பிரதிவாதியின் சொத்தை விற்க தடையாக இருக்கிறோம் என்றும் நாங்கள் சொத்தை விற்கும் தரகு தொழில் செய்கிறோம் என்றும் 1ஆம் பிரதிவாதியின் சொத்தை ஏமாற்றி கமிஷன் பெறும் நோக்கத்தோடு வாதியிடம் வழக்கு தாக்கல் செய்யுமாறு அறிவுறுத்தியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. ரத்தினவேல் மற்றும் மாணிக்கவேல் பெயர்களை பயன்படுத்தி நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் மூவரும் சேர்ந்து 1ஆம் பிரதிவாதிக்கு பிரித்து கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் சொத்தின் சக்குபந்தி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சீனிவாசனுக்கு பிரித்து கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் சொத்தின் சக்குபந்தி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கெச்சம்பட்டிக்கு செல்லும் ரோடு கிழக்கு புறத்தில் தெற்கிலிருந்து வடக்கு நோக்கி செல்கிறது. கெச்சம்பட்டி ரோட்டில் இருந்து 200 அடி தூரத்தில் முனியப்பன் கோவில் உள்ளது. மேற்படி முனியப்பன் கோவில் கிழக்கு பார்த்து உள்ளது. கெச்சம்பட்டி ரோட்டில் இருந்து முனியப்பன் கோவிலுக்கு செல்லமுடியும் என்றால் செல்லலாம். 1ஆம் பிரதிவாதி வழிவிட்டால்தான் போகமுடியும். 1ஆம் பிரதிவாதி

கெச்சம்பட்டி ரோட்டில் இருந்து முனியப்பன் கோவிலுக்கு வருவதற்கு 200 அடி தூரத்திற்கு 3000 சதுர அடி அளவிற்கு 10 அடி அகலத்திற்கு பாதை விட்டுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பாதை வழியாக வாதியும், 1ஆம் பிரதிவாதியும் மற்ற வாரிசுகளும் முனியப்பன் கோவிலுக்கு சென்றுவர அனுமதி அளித்துள்ளார் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ஆம் பிரதிவாதி சேலத்தில் செட்டில் ஆகிவிட்டார் என்றும் அவர்களது பெற்றோரை வாதிதான் பராமரித்தார் என்றும் நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. 1ஆம் பிரதிவாதி 1968 ம் ஆண்டு பாரத ஸ்டேட் வங்கி, மேட்டூர் கிளையில் எழுத்தர் பணியில் சேர்ந்தார் என்றும் அப்போது அவருக்கு மாத சம்பளம் ரூ.500/- என்றும் அதில் திருமணத்திற்கு பிறகு 1ஆம் பிரதிவாதியின் பெற்றோரின் பராமரிப்பிற்காக ரூ.200/- கொடுத்து வந்தார் என்றும் சொன்னால் அது பற்றி தெரியாது. 1ஆம் பிரதிவாதியின் திருமணத்திற்கு முன்பு அவரது முழு சம்பள பணத்தையும் அவரது பெற்றோரின் பராமரிப்பிற்கு கொடுத்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதன்பிறகு 1ஆம் பிரதிவாதியின் பதவி உயர சம்பளம் உயர அவரது பெற்றோரின் பராமரிப்பிற்கு தகுந்தவாறு பணத்தை கொடுத்துவந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ஆம் பிரதிவாதியின் சகோதரியான வைரம் திருமணத்தை தவிர்த்து மற்ற சகோதரிகளான ராஜாமணி, விஜயா, சகோதரர் சீனிவாசனின் ஆகியோருக்கு 1ஆம் பிரதிவாதிதான் திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றும் சகோதரிகளுக்கு நகைகளையும் 1ஆம் பிரதிவாதிதான் போட்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதி மற்றும் 1ஆம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் எவ்வாறு இறந்தார் என்றால் கேன்சர் நோயால் இறந்தார். 1ஆம் பிரதிவாதி ஈரோட்டில் பாரத ஸ்டேட் வங்கியில் மேலாளராக பணிபுரிந்த போது 1ஆம் பிரதிவாதியின் தகப்பனாரை ஈரோட்டில் உள்ள டாக்டர் Pai மருத்துவமனையில் வைத்து 41 நாட்கள் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை அளித்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ஆம் பிரதிவாதி கோயமுத்தூரில் பாரத ஸ்டேட் வங்கியில் மேலாளராக பணிபுரிந்த போது 1ஆம் பிரதிவாதியின் தாயாருக்கு வயிற்றில் அறுவைசிகிச்சைக்காக மருத்துவமனையில் வைத்து உள்நோயாளியாக சிகிச்சை அளித்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நல்லதம்பி என்ற ஒரு வாரிசு இருந்த விவரம் எனக்கு தெரியும். நல்லதம்பி வாய் திக்கி பேசுவார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி நல்லதம்பிக்கு ஈரோட்டில் உள்ள முத்துசாமி மருத்துவமனையில் தொண்டையில் அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டது என்றும் அதை 1ஆம் பிரதிவாதி செலவு செய்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நல்லதம்பிக்கு தொழில் இல்லாத காரணத்தினால் 1ஆம் பிரதிவாதி தறி அமைத்து கொடுத்தார் என்றும் பின்னிட்டு நல்லதம்பி இறந்துவிட்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1980 ம் வருடத்தில் 1ஆம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் சொத்தின் மீது ரூ.50,000/- கடன் பெற்றிருந்தார் என்றும் அந்த கடனை 1ஆம் பிரதிவாதி திருப்பி செலுத்தி சொத்தை மீட்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி விவரங்கள் எதுவும்

தெரியாமல் நான் அவர்களின் நெருங்கிய உறவினர் என்று பொய்யாக சாட்சியமளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ரத்தினவேல், மாணிக்கவேல் ஆகியோர் பஞ்சாயத்து செய்த விவரத்தை வாதி தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளாரா என்பது பற்றி எனக்கு விவரம் தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. உண்மையிலேயே நாங்கள் பஞ்சாயத்து செய்திருந்தால் மேற்படி விவரத்தை வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லியிருப்பார் என்றும் நாங்கள் பின்னிட்டு ஜோடிக்கப்பட்ட சாட்சி என்றால் சரியல்ல. 1 ஆம் பிரதிவாதி சொத்தை விற்கிறார் என்ற விவரம் பற்றி எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றும் சீனிவாசன் சொல்லிதான் தெரியும் என்றால் சரிதான். 12.02.2023 ந்தேதி 1 ஆம் பிரதிவாதி நிலத்தரகர்களை கொண்டு அவரது நிலத்தை அளப்பதாக தகவல் தெரிந்து நாங்கள் மூவரும் சென்று நிலத்தை வாதிக்கு விற்குமாறு சொன்னதாக கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக நிலத்தை நில அளவையர் வைத்துதான் அளப்பார்கள் என்றும் நில தரகர்களை வைத்து 1 ஆம் பிரதிவாதி அளந்ததாக நான் கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. 1 ஆம் பிரதிவாதி நிலத்தை விற்பதாக எங்கள் மூவரிடமும் வாதி எந்த இடத்தில் வைத்து சொன்னார் என்ற விவரத்தை எனது முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 12.2.2023 ம் தேதி 1 ஆம் பிரதிவாதி நிலத்தை விற்கும் விவரத்தை எங்கள் மூவரிடமும் சொன்னதாக வாதி தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றும் மேற்படி விவரத்தை உண்மையிலேயே சொல்லியிருந்தால் அது குறித்து வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லியிருப்பார் என்றால் சரியல்ல. மூன்றாம் நபருக்கு விற்கால் வாதிக்கு பிரச்சினை ஏற்படும் என்று நான் 1 ஆம் பிரதிவாதியிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல சொன்னேன். அனைத்து சொத்துக்களும் 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு அவரது தகப்பனார் மூலம் வந்த சொத்து என்பதால் வாதியை நீதிமன்றம் மூலம் பரிகாரம் தேடிக்கொள்ளுமாறு நாங்கள் சொன்னதாக கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. பொது வழிநடை பாத்தியம் ஏதும் இல்லாத காரணத்தினால் 1 ஆம் பிரதிவாதி சொத்தை தன்னிச்சையாகவும் சுதந்திரமாகவும் அவரது சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட தாவா சொத்தில் வாதிக்கு வாங்கும் முன்னுரிமை உள்ளது என்று கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. வாதி என்னிடம் ஆலோசனை பெற்றுதான் வழக்கு தாக்கல் செய்தாரா என்றால் பஞ்சாயத்து பேசியும் 1 ஆம் பிரதிவாதி ஒத்து வராத காரணத்தினால் வாதியை பார்த்து கொள்ளுமாறு அவரிடம் கூறிவிட்டேன். வாதியிடம் கோர்ட்டில் சென்று பரிகாரம் தேட சொல்லி அறிவுறுத்தினோம் என்று எனது முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு எனது முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுவிட்டு தற்போது தெரியாது என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை

வாதிக்கு விற்பனை செய்யுமாறு 1ஆம் பிரதிவாதியிடம் கூறினோம் என்று முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் எந்த தேதியில் எப்போது கூறினோம் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நாங்கள் மூன்று நபர்கள் எந்த தேதியில் எந்த இடத்தில் வைத்து என்ன நேரத்தில் பஞ்சாயத்து பேசினோம் என்று முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 1ஆம் பிரதிவாதி அவரது சொத்தை யாரிடமும் விற்கவில்லை என்றும் கிரய ஒப்பந்தம் ஏதும் போடவில்லை என்றும் சொன்னால் ராஜா என்கிற அவரது பங்காளியிடம் நில தரகர் ரூ.10 லட்சம் பெற்று வந்து 1ஆம் பிரதிவாதியிடம் கொடுத்தார் அதன்பிறகு அந்த பணத்தை திருப்பி கொடுத்துவிட்டார்கள். ஒரு நில தரகர் நில உரிமையாளரிடம் ரூ.10 லட்சம் கொடுத்ததாக சொல்லும் விவரம் ஏற்படையதாக இல்லை என்றால் சரியல்ல. நிலத்தை வாங்குபவர்தான் பணத்தை நில உரிமையாளரிடம் கொடுப்பார் என்றும் யாரோ ஒரு நில தரகர் பணத்தை கொடுத்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிக்கும் 1ம் பிரதிவாதிக்கும் கூட்டுபட்டாவாக இருப்பதை தனிப்பட்டாவாக மாற்றுவதற்கு நில அளவையர் வைத்து அளவீடு செய்யதான் 1ஆம் பிரதிவாதி முயற்சி செய்தார் என்றும் அவர்களை அளவீடு செய்ய விடாமல் வாதியும் அவரது மனைவியும் தடுத்துவிட்டார்கள் என்றும் சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வழக்கைப்பற்றி எதுவும் முழுமையாக தெரியாத காரணத்தினால் எனது சாட்சியம் ஏற்றுகொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

2 மற்றும் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

ஒம்/-சேகர்

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காணிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஒம்/-எல்.கமலகண்ணன்,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டூர்.

