

மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

OS.No. 53/2023	Date : 03.06.2025	PW 3
Name: மாதேஷ்	த/பெ. பழனியப்பன்	

1 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். எனக்கு 3 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. நிலம் மானாவரி நிலமா என்றால் மானாவரி பயிரும் உண்டு. பணப்பயிரும் உண்டு. என்னுடைய விவசாய பூமி மற்றும் வீடு அனைத்தும் ஒன்றாக அமைந்துள்ளதா என்றால் ஆமாம். நங்கவள்ளி - மேச்சேரி ரோட்டின் கிழக்கே என்னுடைய நிலம் அமைந்துள்ளது. வாதி சீனிவாசன் என்னுடைய பங்காளி ஆவார். நான் தேங்காய் வியாபாரம் செய்து வருகிறேனா என்றால் ஆமாம். நான் வாதி சீனிவாசனுடன் கூட்டாக தேங்காய் வியாபாரம் செய்து வருகிறேனா என்றால் இல்லை. வாதி சீனிவாசனின் தகப்பனார் எவ்வளவு சொத்துக்களை சீனிவாசனுக்கும் அவருடைய முதல் மனைவிக்கும் எழுதி வைத்தார் என்றால் சுமாரா 4 ஏக்கர் எழுதி வைத்தார். 1 ஆம் பிரதிவாதி கண்ணனுக்கும் அவருடைய தகப்பனார் தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். சீனிவாசனுக்கு எழுதி கொடுத்த சொத்துக்கள் அவருடைய சுவாதினத்திலும் அனுபவத்திலும் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். சீனிவாசன் மேற்படி வகையில் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை அவர் சர்வ சுதந்திரமாக அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். சீனிவாசன் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட மேற்படி சொத்துக்களை யாருக்கு வேண்டுமானாலும் விற்பனை செய்ய அவருக்கு அதிகாரம் உண்டு என்றால் சரிதான். அதே போல் 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு அவருடைய தகப்பனார் எழுதி வைத்த சொத்துக்களை அவர் தனிப்பட்ட வகையில் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் அவருடைய அனுபவத்தில் தான் உள்ளது. 1 ஆம் பிரதிவாதி அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை யாருக்கு வேண்டுமானாலும் விற்பனை செய்ய அவருக்கு அதிகாரம் உண்டு என்றால் சரிதான். 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களின் நான்கு எல்லை விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அதே போல் தவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களின் நான்கு எல்லை விவரங்கள் மற்றும் விஸ்தீரணங்கள் எனக்கு குறிப்பாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நங்கவள்ளி - மேச்சேரி ரோட்டின் கிழக்கே கெச்சம் பட்டி கிராமம் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கெச்சம்பட்டி ரோட்டை ஒட்டியவாறு 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு

பாத்தியப்பட்ட நிலம் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு அடுத்து உள்பக்கமாக சுமார் 300 அடி தள்ளி ரோட்டை ஒட்டி மேற்கு புறமாக முனியப்பன் கோவில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ரோட்டின் வழியாக முனியப்பன் கோவிலுக்கு சென்றுவர வழி உள்ளது என்றால் இல்லை. அவ்வாறு வழி உள்ளது என்றாலும் வாதிக்கு சாதகமாக இந்த வழக்கிற்காக அவ்வாறாக முனியப்பன் கோவிலுக்கு சென்று வர மேற்படி வகையில் வழி இல்லை என்று சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. ரோட்டை பார்த்தவாறு முனியப்பன் கோவில் உள்ளது என்றாலும், 1ஆம் பிரதிவாதி அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட இடத்தில் 10 அடி அகலத்திற்கு 300 அடி நீளத்திற்கு 3000 சதுர அடி நிலத்தை மேற்படி கோவிலுக்காக பாதைக்காக விட்டுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதி மற்றும் 1ஆம் பிரதிவாதி என்னுடைய பங்காளிகள் என்ற நிலையிலும், நான் மேற்படி நிலத்திற்கு பக்கத்து நிலத்துக்காரர் என்ற நிலையிலும் மேற்படி சங்கிதிகள் எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றாலும், வழக்கிற்காக தெரியாது என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் வாதி மற்றும் 1ஆம் பிரதிவாதியின் பெற்றோரின் இறப்பு குழி உள்ளதாக சொல்லியுள்ள சங்கதி பொய் என்றாலும், மேற்படியாரின் பெற்றோரின் சடலங்கள் புதைக்கப்படவில்லை மாறாக எரிக்கப்பட்டுவிட்டது என்றாலும் சரியல்ல. அவர்களின் அம்மா சடலம் புதைக்கப்பட்டுள்ளது. அப்பா சடலம் மட்டும் தான் எரிக்கப்பட்டது. அவ்வாறு நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி தான் அவருடைய பெற்றோர்களை கவனித்து வந்தார் என்றாலும் 1ஆம் பிரதிவாதி கவனிக்கவில்லை என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1968 ம் வருடம் 1ஆம் பிரதிவாதி ஈரோட்டில் உள்ள ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியாவில் கிளார்க்காக பணியில் சேர்ந்து பணியாற்றி பெற்றோரை பராமரித்து வந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ஆம் பிரதிவாதியின் அவருடைய அம்மா வயிற்கு ஆப்ரேஷன் அப்பாவிற்கான கேன்சர் மருத்துவம் ஆகிய அனைத்திற்குமான செலவை 1ஆம் பிரதிவாதிதான் செய்தார் என்றால் சரியல்ல. 1ஆம் பிரதிவாதியின் தகப்பனாருக்கு ஈரோட்டில் உள்ள PAI மருத்துவமனையில் 1985ம் வருடத்தில் சுமார் 41 நாட்கள் உள்நோயாளியாக வைத்து 1ஆம் பிரதிவாதி சிகிச்சை அளித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. அதே போல் 1ஆம் பிரதிவாதி கோயமுத்தூரில் பணியாற்றிய போது 1980ல் கோயமுத்தூரில் உள்ள ஒரு தனியார் மருத்துவமனையில் அவருடைய

அம்மாவை உள்நோயாளியாக வைத்து வயிற்றில் அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டு சிகிச்சை அளித்தார் என்றால் அது பற்றியும் எனக்கு தெரியாது. வாதி மற்றும் 1ஆம் பிரதிவாதியின் சகோதரரான நல்லதம்பிக்கு பேச்சு சரியாக வராத காரணத்தினால் ஈரோட்டில் உள்ள காது மூக்கு தொண்டை நிபுணர் முத்துசாமி மருத்துவமனையில் 1ஆம் பிரதிவாதி அவரது சொந்த செலவில் அறுவை சிகிச்சை மற்றும் சிகிச்சை செலவு செய்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சகோதரி வைரத்தை தவிர மீதமுள்ள சகோதர, சகோதரிகள் அனைவருக்கும் 1ஆம் பிரதிவாதி அவரது சொந்த செலவில் திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. அவரது தகப்பனார்தான் திருமணம் செய்து வைத்தார். 1ஆம் பிரதிவாதியின் தகப்பனாரின் கடைசி காலங்களில் அவருக்கு ஓட்டலில் உணவு வழங்க செய்து 1ஆம் பிரதிவாதிதான் பராமரித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. வாதி மற்றும் 1ஆம் பிரதிவாதிக்கு எழுதி கொடுக்கப்பட்டதான மொத்த சொத்தும் அவரது தகப்பனாருக்கு சுயாஜித கிரய சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். 1ஆம் பிரதிவாதி நிலத்தை விற்பனை செய்ய போவதாக சொல்லியுள்ள விவரம் வாதி சீனிவாசன் சொல்லிதான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல. 1ஆம் பிரதிவாதி நிலங்களை விற்பனை செய்ய போவதாக யார் சொல்லி எனக்கு தெரியவந்தது என்று என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடன் பிறந்தவர்கள் அண்ணன் ஒருவர் தங்கை மூவர் ஆவார்கள். நான் என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளவாறு இறப்புக்குழி என்று ஒன்று கிடையாது என்றாலும் கெச்சாம்பட்டி ரோட்டு வழியாக முனியப்பன் கோவிலுக்கு சென்றுவரலாம் என்றாலும் சரியல்ல. கெச்சாம்பட்டி ரோட்டு வழியாக முனியப்பன் கோவிலுக்கு செல்ல இயலாது. 1ஆம் பிரதிவாதி சொத்தை வாதி விலைக்கு கேட்டாரா என்ற விவரம் எனக்கு குறிப்பாக தெரியாது. அதேபோல் மாணிக்கவேல், எம்.எம்.ரத்தினம் ஆகியோர் பஞ்சாயத்து பேசியதாக சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் பொய் என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் பலமுறை பேசினார்கள். எவ்வளவு ரூபாய்க்கு பேசினார்கள், எவ்வளவு நாட்களுக்குள் பணம் கொடுப்பதாக சொன்னார்கள் ஆகிய விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 12.02.2023 ந்தேதி புரோக்கர்களை கொண்டு நிலத்தை அளப்பதாக தகவல் கேள்விப்பட்டு நாங்கள் 4, 5 பேர் மேற்படி இடத்திற்கு சென்றதாக சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் பொய் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் போய் கேட்டோம். நான், மாணிக்கம், முருகன், ரத்தினம், வீரமுத்து ஆகியோர் சென்று கேட்டோம்.

அவ்வாறு நாங்கள் சென்று 1 ஆம் பிரதிவாதியிடம் வாதிக்கு நிலத்தை விற்பனை செய்ய கேட்டதாக வாதி தன்னுடைய பிராதிச் சொல்லவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதி மற்றும் 1ஆம் பிரதிவாதிக்கு அவர்களது தகப்பனாரால் எழுதி கொடுக்கப்பட்ட பத்திரங்களில் மேற்படி கோவிலுக்கு சென்று வரும் வழி மற்றும் சவக்குழிக்கு சென்று வரும் வழி ஆகியவை குறித்து எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் பத்திரத்தில் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. வாதியால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள இந்த வழக்கே நிலை நிறுத்தத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வாதி மற்றும் 1ஆம் பிரதிவாதி பெயரிலான கூட்டு பட்டாவை பிரித்து தனிப்பட்டா வழங்க கோரி 1ஆம் பிரதிவாதியால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட மனுவின் அடிப்படையில் நில அளவையர் மூலமாக மேற்படி சொத்தை அளவீடு செய்ய முயற்சித்த சமயத்தில் வாதியும், அவரது முதல் மனைவியும் அதை தடுத்துவிட்டனர் என்றால் சரியல்ல. அது அளவீடு செய்யப்பட்டது. அளவீடு செய்யப்படவில்லை என்றாலும், வாதி 1ஆம் பிரதிவாதியின் பெயரில் தனிப்பட்டா கிடைக்கக்கூடாது என்ற காரணத்திற்காக இந்த வழக்கை பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றாலும் அதற்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை

ஓம்/-மாதேவ்

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-A.சண்முகப்பிரியா
சார்பு நிதிபதி,
மேட்டுர்.

